Reinaldo Nigro —  Presidente

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro — Membro

Enzo Wilker Alves Félix — Membro

IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433- Vila Anita Costa, Jandira - SP  Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908

e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONTE DE INVESTIMENTOS DO IPREJAN —
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 04 DE MARÇO DE
2.024.

Ata n° 007/2024

Ao quarto dia do mês de março de dois mil e vinte quatro, reuniram-se na sede do Iprejan

— Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito Vilas Boas", na Rua

Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira/SP, os membros do Comitê de

Investimentos, Reinaldo  Nigro,  Sérgio Wanderley Xavier Carneiro e Enzo Wilker Alves

Félix, tendo como pauta: (1) Carteira Com Dinheiro; (1) Foram finalizados os

procedimentos para a inserção da carteira de investimentos do Iprejan na ferramenta

Com Dinheiro. A carteira foi separada em portfólios que buscam uma diversificação de

segmentos e fatores de investimentos, propondo uma melhor rentabilidade, seguindo o

modelo de alocação gerencial que será melhor abordado na revisão do Manual de

Investimentos. Os portfólios criados foram "Renda_Fixa, Renda_Variavel_Nacional,

Renda_Variavel_Internacional" e os agrupamentos de carteiras "Renda_Variavel" e

"Carteira_consolidada" (Anexo l). Haverá uma padronização de relatórios a serem

emitidos mensalmente, para os conselheiros administrativos, fiscais, superintendente e

a diretoria técnica do Iprejan possam acompanhar a rentabilidade, os saldos financeiros,

os níveis de risco x retorno individualizado por ativo por agrupamento de carteira e

demais informações sobre o patrimônio do Instituto. Com  ninguém mais querendo fazer

uso da palavra, eu, Enzo Wilker Alves Félix, lavrei a presente ata, que após lida e

aprovada vai assinada pelos membros do Comitê.

Página 1 de 1

	Page 1